
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 

 

金融庁 報告徴求命令の受領について 

２０２３年８月７日 

 

ＭＳ＆ＡＤインシュアランス グループのあいおいニッセイ同和損害保険株式会社（代表取締役社長： 

新納 啓介）は、保険料調整に係る全営業部支店を対象とした更なる実態把握を目的とする報告徴求命令を、

８月４日に金融庁から受領いたしました。お客さまをはじめ、ご関係者の皆さまに多大なご迷惑とご心配を

おかけしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。 

 

当社は、２０２３年６月に社外弁護士を起用した調査委員会を設置し、全営業部支店を対象にした同種事

案の有無に係る調査の実施、真因の分析などを行っており、今回の報告徴求命令の受領を踏まえ、引き続き

全容解明に全力を尽くしてまいります。また、社内のガバナンスの強化、社員のコンプライアンス研修を含

めた意識向上など、実効性のある再発防止策を策定し、着実に実行してまいります。 

 

以上 


